潮  州  市  教  育  局

潮教字［2003］3号

关于贯彻落实省教育厅调整

成人高中教育意见的通知

各县、区教育局，市直中等职业学校：

　　现就省教育厅《关于调整成人高中教育的意见》（粤教职［2002］117号）转发给你们，请结合下列意见，一并贯彻执行。在执行过程中有什么问题和建议，请直接与我局教育科联系。

　　一、办学条件

　　凡公办的中等职业学校和经我市及以上教育行政部门颁发《社会力量办学许可证》的民办中等职业技术学校均可举办非全日制中等职业教育。业余中学等教育机构的成人高中学历补偿教育任务已基本完成，因此，2003年秋季起，一律暂停招生。

　　二、学籍管理

　　在上级未颁布非全日制中等职业教育学籍管理规定之前，这类学生的学籍管理参照《广东省中等职业学校学生学籍管理规定（试行）》执行。学校应在学生入学后三个月内将取得学籍的学生名册一式三份报我局教育科备案。

　　三、办学形式

　　办学形式采用非全日制学习形式进行，学制二年，秋季始业。每周星期一至星期五晚，每晚安排3个课时授课，星期六、日各安排7个课时授课，一周共29个课时。星期六、日不能安排上课的，可安排在寒暑假，但总课时数不得少于2110个课时。

　　四、教材采用

　　各校一律统一使用广东省教育书店征订发行的教材，个别专业课教材尚未编写的，由学校在公开发行的教材书目中选用。

　　五、学科考试

　　学科考试分统考科目和学校自考科目。

　　统考科目为：德育、语文、数学。第一学年的第一学期统考德育；第二学期统考语文；第二学年的第一学期统考数学。统考时间安排在期末进行，具体由我局教育科负责组织。其他各门课程由各校组织考试，成绩报我局教育科备案。

　　六、严格管理

　　非全日制中等职业教育是一种新的办学形式，需要在实践中不断探索和完善。各学校要认真执行省、市的有关文件精神，开齐课程，开足课时，加强教育教学各个环节的常规管理。各校每年的招生应提前在春季将专业设置、课程和课时的安排，教学计划和招生广告报我局教育科核准，方可招生。要严格执行广东物价局、广东省教育厅、广东省劳动和社会保障厅、广东省财政厅联合印发的《关于规范中等职业学校高等院校收费行为的通知》（粤价［2002］156号）文件，坚决制止乱收费。管理不符合要求，办学质量低劣，社会反映不良的学校，不能继续招生办学。

　 附：《关于调整成人高中教育的意见》

　　《广东省2003学年非全日制中等职业教育教学用书征订目录》

　   　《关于规范中等职业学校高等院校收费行为的通知》

　　   《潮州市非全日制中等职业教育办学申请表》

潮州市教育局

二O O三年二月八日